冀品审办[2012]3号
关于2012年河北省春播棉花品种
试验供种的通知
各有关供种单位：

2012年度河北省春播棉花品种试验继续实行密码编号，由省品审办统一向各试验点分发试验种子。请各供种单位严格按本通知要求进行供种，否则视为自动退出试验。现将有关事宜通知如下：
一、试验安排
冀中南春播棉花品种区域试验设常规棉和杂交棉两个试验区组。常规棉组对照品种为冀棉958，杂交棉组对照品种为邯杂306。
冀中南春播棉花品种生产试验设常规棉和杂交棉各1组。常规棉组对照品种为冀棉958，杂交棉组对照品种为邯杂306。

二、鉴定及检测项目
参加区域试验的品种需进行抗病性、 DNA指纹及纤维品质鉴定（检测），参加生产试验的品种进行DNA指纹检测。

抗病性：由河北省农林科学院植物保护研究所采用田间成株期鉴定方法，鉴定参试品种对棉花枯萎病和黄萎病的抗性。
DNA指纹检测：由中国农业科学院棉花研究所对各参试品种的真实性和纯度进行SSR检测。
纤维品质检测：由农业部棉花品质监督检验测试中心对参试品种的纤维品质主要指标进行检测。
因试验经费不足，上述鉴定（检测）费用由各参试单位自行承担。
  三、供种要求

1、种子质量。试验用种需提供符合国家棉花种子质量标准（GB4407.1-2008）的光籽，禁止进行任何化学处理及掺杂其他物质，杂交种只受理杂种一代。
2、种子数量。区域试验每品种10公斤，生产试验每品种21公斤。区域试验种子含田间试验、抗病鉴定、DNA检测及试验留样等种子。生产试验种子含田间试验、试验留样及审定后的标准样品等种子，杂交种还需提供父、母本种子各200克（可破坏种子活性），用做审定后的标准亲本样品。

3、同品种的种子使用一个包装袋，不受理分装的种子，包装袋内外需标明“品种名称、种子数量、参试组别及供种单位”。
4、供种时间。务于2012年3月10日前将试验用种寄（送）
至省品审办，邮寄种子者必须通过邮局寄发。
  四、其他
1、实行产量平均值参照法。当区域试验中对照品种皮棉产量低于本组所有参试品种皮棉产量的平均值时，用所有参试品种（含对照品种）产量性状（产量、衣分、霜前花率）平均值做参照，评价各参试品种产量与对照产量的相对值。
2、举办品种编码开放日活动。为提高试验的透明度和公正性，便于选育单位了解参试品种的田间综合表现，棉花生长后期在部分试点进行品种编码解密，欢迎有关人员在开放日到现场参观，具体事宜另行通知。
3、提交书面材料。2012年3月10日前，请第一年参加区域试验的品种分别向省品审办和河北省农业行政服务中心提交一份《行政许可申请书》、《河北省农作物品种审定申请书》以及证明转基因生物与申请品种的名称和亲本来源一致的加盖单位公章的书面材料原件。
省品审办地址：石家庄市建华南大街103号，邮编050031。  联系人：刘素娟    电话0311-85051333。
河北省农业行政服务中心地址：石家庄市裕华东路96-5号，邮编050037。联系人：袁淑荣，电话0311-86213236。
附：2012年河北省春播棉花品种试验参试品种
二〇一二年二月二十日

附：
表1    2012年冀中南春播常规棉组区域试验品种
	序号
	品种名称
	供种单位

	1
	冀丰1982
	河北省农林科学院粮油作物研究所
    河北冀丰棉花科技有限公司

	2
	儒农研18号
	河北可利尔种业有限公司

	3
	科欣558
	国家半干旱农业工程技术研究中心

	4
	硕丰棉1号
	高阳县硕丰农产有限公司

	5
	欣试71143
	河间市国欣农村技术服务总会

	6
	农大棉13号
	河北农业大学

	7
	亿鑫棉9号
	河北鑫农种业技术有限公司

	8
	冀2658
	河北省农林科学院棉花研究所

	9
	冀棉521
	河北省农林科学院棉花研究所

	10
	亿鑫棉10号
	河北鑫农种业技术有限公司

	11
	BG-1
	河北国研种业有限公司

	12
	辛301
	辛集市原种场

	13
	欣试17
	河间市国欣农村技术服务总会

	14
	邯218
	邯郸市农业科学院

	15
	科能608
	河北神牛农业科技有限公司

	16
	冀联1
	石家庄市希普种业有限公司

	17
	邯6203
	邯郸市农业科学院

	18
	冀棉958（CK）
	河北省农林科学院棉花研究所

表2   2012年冀中南春播杂交棉组区域试验品种
	序号
	品种名称
	供种单位

	1
	欣杂16
	河间市国欣农村技术服务总会

	2
	欣杂15
	河间市国欣农村技术服务总会

	3
	科龙2068
	河北科龙种业有限公司

	4
	YM11-1
	邯郸市农业科学院

	5
	冀丰杂8号
	河北省农林科学院粮油作物研究所

 河北冀丰棉花科技有限公司

	6
	杂209
	河北神牛农业科技有限公司

	7
	农大棉10号
	河北农业大学

	8
	极峰301
	河北极峰农业开发有限公司

	9
	衡优12
	河北省农林科学院旱作农业研究所

	10
	金选1号
	河北省农林科学院遗传生理研究所

	11
	沃杂棉3号
	河北沃土种业有限公司

	12
	邯杂306（CK）
	邯郸市农业科学院

表3   2012年冀中南春播常规棉组生产试验品种
	序号
	品种名称
	供种单位

	1
	XP7
	石家庄市希普种业有限公司

	2
	邯8266
	邯郸市农业科学院

	3
	极峰331
	河北极峰农业开发有限公司

	4
	冀丰1245
	河北省农林科学院粮油作物研究所
  河北冀丰棉花科技有限公司

	5
	JM229
	河北省农林科学院棉花研究所

	6
	冀丰914
	河北省农林科学院粮油作物研究所
 河北冀丰棉花科技有限公司

	7
	农大棉13号
	河北农业大学

	8
	冀棉958（CK）
	河北省农林科学院棉花研究所

表4   2012年冀中南春播杂交棉组生产试验品种
	序号
	品种名称
	供种单位

	1
	硕杂棉2号
	高阳县硕丰农产有限公司

	2
	冀丰杂6号
	河北省农林科学院粮油作物研究所
   河北冀丰棉花科技有限公司

	3
	邯杂160
	邯郸市农业科学院

	4
	硕杂棉1号
	高阳县硕丰农产有限公司

	5
	农大KZ05
	河北农业大学

	6
	邯杂306（CK）
	邯郸市农业科学院

PAGE